令和５年 8 月１８日

１４時００分

各位

名古屋商工会議所

名古屋商工会議所×シェアリングエコノミー協会東海支部

「Think Share！」開催！

名古屋商工会議所は一般社団法人シェアリングエコノミー協会東海支部と共同主催で、シェア

ビジネスについて考える企画「Think Share！」を開催いたします。

先の 6月に実施した第 1弾は盛況に終わり、このたび第 2弾、第 3弾が決定いたしましたので、

本事業の告知および報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

〇主催：名古屋商工会議所、一般社団法人シェアリングエコノミー協会東海支部
〇共催：なごのキャンパス
〇「Think Share！」とは
「Think Share！」は一般社団法人シェアリングエコノミー協会東海支部が開催する事業で、

シェア事業を展開する方をゲストにお招きし、参加者と一緒に「シェアが浸透した未来はどんな

世界になっていくのだろう？」というテーマを深掘りしていきます。

〇今後のスケジュール （開催場所：なごのキャンパス）

テーマ 第２弾「大企業とシェアビジネスの関係を考える」 第 3 弾「スペース」

日時 9 月 14 日（木）18：00～20：00 12 月 7 日（木）18：00～20：00

ゲスト ㈱アイシン(チョイソコ) 石川 裕記 氏

豊田通商㈱(Jukies) 梅國 康之 氏

名鉄協商㈱(カリテコ) 犬飼 博久 氏

スペースマーケット 重松 大輔 氏

CASHIME     星野 充人 氏

CloudEats    西山 亮治 氏

 (その他調整中)

内容 デジタル化の促進に伴い、一般消費者がモノ

や場所、スキルなどをタイムリーに提供・共有

する「シェアリングエコノミー」が広がり、新たに

「シェアビジネス」に参入する企業は 増え続け

ている。

第2弾は当地を代表するインフラ・商社・製造

業の各大企業が「なぜ今シェアビジネスに参入

するのか」深堀りする機会とする。

遊休スペースをシェアすることで生まれる

新たな市場に注目が集まっており、全国

有数の住宅ストックを持つ愛知県では、空

き家をはじめ、眠っている未活用スペースの

活用に期待が高まっている。

第 3 弾ではスペースに関わるシェア事業を

展開するゲストから「東海エリアのスペース

シェアの可能性」を学ぶ。

その他 共催：なごのキャンパス

申込：二次元コードから

アクセスください。

共催：なごのキャンパス、中部ニュービジネス協議会

申込開始：11 月上旬を予定

【お問合せ】 名古屋商工会議所 産業振興部 IT・知財・スタートアップユニット  柳原・佐藤
電話 ：052-223-5640 メール ：nagono@nagoya-cci.or.jp